10, incisos I, alínea "b", e II, e  §§ 1º e 2º, da Lei nº 14.681, de 16 de janeiro de 2004,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam abertos aos órgãos da administração direta e indireta, abaixo discriminados, 42 (quarenta e dois) créditos
suplementares no valor global de R$ 589.404.400,00 (quinhentos e oitenta e nove milhões, quatrocentos e quatro mil e quatrocentos reais),
para reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento Geral do Estado, a saber:

0100 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA  
0101 - Gabinete do Presidente da Assembléia Legislativa  

01 122 4001 4.001 - Programa de Apoio Administrativo  
1 (00) - Pessoal e Encargos Sociais R$          14.485.100,00